ПРОТОКОЛ  № 2
Заседания межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района.

 25 июня 2018 года                                                                        г. Цимлянск
Председатель комиссии – глава Администрации Цимлянского района     Светличный В.В.
Секретарь        - Попова Н.М.
Присутствовали: 16 человек (список прилагается)
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: «О работе учреждений образования Цимлянского района по профилактике наркомании и вредных привычек подростков».

ИНФОРМАЦИЯ: заведующего отделом образования Администрации Цимлянского района Антипова И.В.
        ВЫСТУПИЛИ:  Глава Администрации Цимлянского
                                    района Светличный В.В.
                                    Врач психиатр-нарколог Волгодонского филиала ГУЗ

                                    «Наркологического диспансера» Ростовской области

                                    Сысоева Г.В.
        РЕШИЛИ:

            1.1. Информацию заведующего отделом образования Администрации Цимлянского района Антипова И.В. принять к сведению.
            1.2. Заведующему отделом образования Администрации Цимлянского района Антипову И.В.:
1.2.1. До 01.10.2018 провести спортивные мероприятия в рамках акции «Спорт – альтернатива наркотикам».

1.2.2. До 01.09.2018 составить график посещения школ Цимлянского района врачом психиатром-наркологом Сысоевой Г.В. для проведения бесед с учениками и их родителями.

2. СЛУШАЛИ: «О мерах по развитию массового спорта, как факторе формирования здорового образа жизни»

ИНФОРМАЦИЯ: главного специалиста по физической культуре и спорту отдела культуры Администрации Цимлянского района Недюжева В.М.
        ВЫСТУПИЛИ:  Глава Администрации Цимлянского

                                    района Светличный В.В.

                                    Врач психиатр-нарколог Волгодонского филиала ГУЗ

                                    «Наркологического диспансера» Ростовской области

                                    Сысоева Г.В.

                                    Директор ГКУ РО «Центра занятости населения
                                    Цимлянского района

                                    Полякова Т.Ю.

       РЕШИЛИ:

  2.1.  Информацию главного специалиста по физической культуре и спорту отдела культуры Администрации Цимлянского района Недюжева В.М. принять к сведению.
  2.2. Исполняющему обязанности заведующего отделом культуры Администрации Цимлянского района Бондаренко Т.Н.:

  2.2.1. До 01.11.2018 для участия в районных соревнованиях по футболу среди команд поселений района организовать более 4 – х команд.

  2.2.2. До 15.07.2018 провести мониторинг по размещению спортивных площадок и специально оборудованных мест для вовлечения большего количества населения к занятиям физической культурой и спортом.

  2.2.3. Совместно с секретарем КДНиЗП Администрации Цимлянского района, сотрудниками ОП-5 МУ МВД «Волгодонское» проводить пропаганду с семьями «группы риска» о занятии спортом.

3.  СЛУШАЛИ: «О проведении мониторинга территорий с целью выявления неиспользуемых земель и земельных участков, на которых произрастают наркосодержащие растения»

ИНФОРМАЦИЯ: заместителя главы Администрации Цимлянского района – начальника отдела сельского хозяйства ГО и ЧС, ЕДДС Высочина А.И.

          ВЫСТУПИЛИ: Врач психиатр-нарколог Волгодонского филиала ГУЗ

                                    «Наркологического диспансера» Ростовской области

                                      Сысоева Г.В.

        РЕШИЛИ:
3.1. Информацию заместителя главы Администрации Цимлянского района – начальника отдела сельского хозяйства ГО и ЧС, ЕДДС Высочина А.И. принять к сведению.

3.2. Заместителю главы Администрации Цимлянского района – начальнику отдела сельского хозяйства ГО и ЧС, ЕДДС Высочину А.И.:

3.2.1. До 15.07.2018 организовать внеплановый рабочий выезд, с привлечением казачества, с целью уничтожения наркосодержащих растений.

4. СЛУШАЛИ: «О проведении разъяснительной работы среди населения об ответственности за незаконное культивирование наркосодержащих растений».
ИНФОРМАЦИЯ: начальника ОП-5 МУ МВД «Волгодонское» подполковника полиции Бебко Р.А.
       ВЫСТУПИЛИ:   Глава Администрации Цимлянского

                                    района Светличный В.В.

                                    Врач психиатр-нарколог Волгодонского филиала ГУЗ

                                    «Наркологического диспансера» Ростовской области

                                    Сысоева Г.В.

                                    Директор ГКУ РО «Центра занятости населения

                                    Цимлянского района

                                    Полякова Т.Ю.

                                      Председатель Собрания депутатов Цимлянского района

                             - глава Цимлянского района

                             Перфилова Л.П.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию начальника ОП-5 МУ МВД «Волгодонское» подполковника полиции Бебко Р.А. принять к сведению.
4.2. До 15.07.2018 секретарю межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района Поповой Н.М. совместно с ОП-5 МУ МВД «Волгодонское», с привлечением всех членов межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района, разработать график вечерних рейдов по выявлению лиц, употребляющих в общественных местах алкогольную и табачную продукцию.

4.3. Главам городского и сельских поселений:

4.3.1. Проводить трудовую адаптацию с детьми, состоящими на учете КДНиЗП.

5.СЛУШАЛИ: «О состоянии работы антинаркотической комиссии Калининского сельского поселения Цимлянского района»
ИНФОРМАЦИЯ: исполняющего обязанности главы Администрации Калининского сельского поселения Недоморацковой Т.В.

      ВЫСТУПИЛИ:   Глава Администрации Цимлянского

                                    района Светличный В.В.

                                    Врач психиатр-нарколог Волгодонского филиала ГУЗ

                                    «Наркологического диспансера» Ростовской области

                                    Сысоева Г.В.

                                    Директор ГКУ РО «Центра занятости населения

                                    Цимлянского района

                                    Полякова Т.Ю.

      РЕШИЛИ:

    5.1 Информацию исполняющего обязанности главы Администрации Калининского сельского поселения Недоморацковой Т.В. принять к сведению.

      6. СЛУШАЛИ: «О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания антинаркотической комиссии Цимлянского района».
ИНФОРМАЦИЯ: секретаря межведомственной антинаркотической   комиссии Цимлянского района Поповой Н.М.
         ВЫСТУПИЛИ:     глава Администрации Цимлянского

                                       района Светличный В.В.
РЕШИЛИ:

6.1. Информацию секретаря межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района Поповой Н.М. принять к сведению.

      7. Контроль за выполнением решения возложить на председателя антинаркотической комиссии.

Глава Администрации Цимлянского района -

председатель  антинаркотической комиссии
Цимлянского района                                                                           В.В. Светличный
Секретарь антинаркотической комиссии

Цимлянского района                                                                           Н.М. Попова
Приложение 1
Список  участников заседания межведомственной антинаркотической комиссии

25.06.2018г.

	Председатель комиссии:

	Светличный Владимир Валентинович
	-глава Администрации Цимлянского района.

	Заместители председателя комиссии:

	Бебко Роман Александрович
	- начальник ОП-5 МУ МВД «Волгодонское» подполковник полиции (по согласованию).

	Кузина Светлана Николаевна
	- заместитель главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере.

	Секретарь комиссии:

	Попова Наталья Михайловна
	 - ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района;

Члены комиссии:
	Высочин Александр Иванович
	- заместитель главы Администрации Цимлянского района – начальник отдела сельского хозяйства ГО и ЧС, ЕДДС;

	Сысоева Галина Васильевна
	- врач психиатр-нарколог Волгодонского филиала ГУЗ «Наркологического диспансера» Ростовской области

(по согласованию);

	Антипов Иван Викторович
	- заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района;

	Сыропятов Роман Михайлович
	- наказной атаман районного казачьего общества «Цимлянский Юрт»

(по согласованию);

	Перфилова Людмила Петровна
	-председатель Собрания депутатов Цимлянского района (по согласованию);

	Полякова Татьяна Юрьевна
	- директор ГКУ РО «Центр занятости населения Цимлянского района»;

	Бондаренко Татьяна Николаевна
	- и.о. Заведующего отделом культуры Администрации Цимлянского района;

	Недюжев Валерий Михайлович
	- главный специалист по физической культуре и спорту Администрации Цимлянского района;

	Сивашов Николай Павлович
	- директор-главный редактор МУП «ИИЦ» «Придонье».

	Самсонова Наталья Александровна
	- исполняющий обязанности главы Администрации Лозновского

сельского поселения

(по согласованию);

	Недоморацкова Татьяна Владимировна
	- и.о. главы Администрации Калининского

сельского поселения

(по согласованию);

	Плутенко Елена Анатольевна
	- исполняющий обязанности главы Администрации Красноярского

сельского поселения

(по согласованию);